

Bionexo do Brasil Ltda  
Relatório emitido em 13/09/2022 11:21

### Comprador

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)  
Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

### Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 235901766  
COTAÇÃO Nº 21409 - MEDICAMENTO - HEMU AGOSTO/2022

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

<b>Contato:</b>	Ana 62992215083
<b>Inserção da Cotação:</b>	10/08/2022 12:03:44
<b>Vencimento:</b>	11/08/2022 09:00:00
<b>Forma de Pagamento:</b>	30 ddl - Depósito Bancário
<b>Observações:</b>	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
<b>Termos e Condições:</b>	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque para entrega Imediata, no fechamento das cotações será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
<b>Cotação:</b>	Pública

Fornecedor: Todos os Fornecedores

Status do Item: Todos os Status

buscar

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>ANDRE INACIO DOS SANTOS EIRELI</b> CNPJ: 26.659.793/0001-49 PORTO ALEGRE - RS Eraldo Bueno Coutinho 51 39397550 vendas1@starmedrs.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 2.800,0000	3 dias após confirmação	13/08/2022	30 ddl	CIF	* PEDIDO E PRAZO DE PAGAMENTO, SUJEITO ANÁLISE E APROVAÇÃO DO NOSSO SETOR FINANCEIRO; * PRAZO DE ENTREGA PODE SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM O HORÁRIO DO FECHAMENTO DO PEDIDO; * RESPEITAR O FATURAMENTO MÍNIMO PARA FRETE CIF** * DUVIDAS: FONE: (51) 3939-7550/ 7566 VENDEDOR: ERALDO * WHATSAPP: (51) 99623-9686/ SKYPE: vendas1@starmedrs.com.br
2	<b>Aquarius Med Distribuidora De Produtos Hospitalares Eireli</b> CNPJ: 36.415.661/0001-25 DUQUE DE CAXIAS - RJ Ari J. Silva vendas2.aquariusmed@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 2.000,0000	5 dias após confirmação	14/08/2022	15 ddl	CIF	

3	<b>Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda</b> <b>CNPJ: 07.955.424/0001-59</b> APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Alexandre Ferreira Freitas (62) 3092-3817 licitacao@asthamed.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	13/08/2022	30 ddl	CIF	
4	<b>Bd Distribuidora De Medicamentos E Material Hospitalar Ltda - Epp</b> <b>CNPJ: 19.349.009/0001-30</b> DUQUE DE CAXIAS - RJ Viviane Moreira (21) 96749-5769 viviane.vendas@bddistribuidora.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 2.000,0000	3 dias após confirmação	14/08/2022	30 ddl	CIF	
5	<b>Científica Médica Hospitalar Ltda</b> <b>CNPJ: 07.847.837/0001-10</b> GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	13/08/2022	30 ddl	CIF	
6	<b>Cirurgica Sao Luis Distribuidora De Medicamentos E Produtos Hospitalares Eireli</b> <b>CNPJ: 31.940.937/0001-70</b> PORTO ALEGRE - RS Pamela Copetti  vendas7@cirurgicasaoluis.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 2.000,0000	3 dias após confirmação	14/08/2022	30 ddl	CIF	
7	<b>Citopharma Manipulação de Medicamentos Especiais Ltda</b> <b>CNPJ: 01.640.262/0001-83</b> BELO HORIZONTE - MG Jose Jorge Attalla (31) 8822-1544 jorge@citopharma.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 497,8000	18 dias após confirmação	14/08/2022	30 ddl	CIF	
8	<b>Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP</b> <b>CNPJ: 67.729.178/0004-91</b> JAGUARIÚNA - SP Deyvison Santos  deyvison.santos@rioclarense.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	13/08/2022	28 ddl	CIF	
9	<b>Corpho Comércio de Produtos Hospitalares Ltda</b> <b>CNPJ: 68.583.954/0001-08</b> RIO DE JANEIRO - RJ Usuário Ws Corpho (21) 9802-43777 comercial@corpho.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 2.000,0000	5 dias após confirmação	25/08/2022	Pagto Antecipado	CIF	**PRAZO DE ENTREGA COMEÇA A CONTAR APÓS TODO DESEMBARAÇO DPT FINANCEIRO E OU DOCUMENTAL** **NEGOCIAMOS AS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO** **SUJEITO A ANÁLISE DE CRÉDITO**
10	<b>Cristalia Produtos Químicos e Farmacêuticos Ltda</b> <b>CNPJ: 44.734.671/0001-51</b> ITAPIRA - SP (WS) Cristalia - (19) 3863-9747 luis.lima@cristalia.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	4 dias após confirmação	15/08/2022	a vista	CIF	Faturamento mínimo desejado R\$1000,00 - (Considerar prazo de entrega em dias úteis). CRISTÁLIA SEMPRE INOVANDO. DEX BOLSA!! PRECISÃO, PRATICIDADE E ECONOMIA. FALE COM NOSSO REPRESENTANTE. PREVISÕES DE FATURAMENTO PARA AGOSTO: DIMORF 0,2MG/ML - 10/08 / FENTANEST 2ML - 12/08 / NEOCAINA 0,5% C/VASO 20ML - 16/08 / OMEPRAZOL 40MG INJETAVEL - 15/08 / TRAMADON 100MG CPS - 16/08 / TRAMADON 50MG/ML 2ML - 10/08. NE(s):743944
11	<b>Dimaster - Comercio de Produtos Hospitalares Ltda.</b> <b>CNPJ: 02.520.829/0001-40</b> BARÃO DE COTEGIPE - RS Talia Nazzari  vendas6@dimaster.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.500,0000	6 dias após confirmação	13/08/2022	30/60 ddl	CIF	
12	<b>Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me</b>	R\$ 700,0000	1 dias após confirmação	13/08/2022	30 ddl	CIF	

	<b>CNPJ: 12.563.882/0001-82</b> GOIÂNIA - GO Kessia Ribeiro  kessia@dispomed.net.br <a href="#">Mais informações</a>						
13	<b>Drogaria Nova Esperanca Eireli</b> <b>CNPJ: 43.575.877/0004-66</b> SÃO PAULO - SP Usuario Ws Drogaria Nova Esperanca Eireli (00) 0000-00000 cotacao@drogarianovaesperanca.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 800,0000	6 dias após confirmação	25/08/2022	30 ddl	CIF	Informamos que o limite de crédito, valor mínimo e estoque dos produtos serão confirmados no momento da geração do pedido, caso haja duvida entre em contato através do email cotacao@drogarianovaesperanca.com.br.
14	<b>Edige Comercio De Produtos Para Saude Ltda</b> <b>CNPJ: 26.030.026/0001-76</b> SANTA CRUZ DO SUL - RS Ricardo Swarowsky  contato@edige.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.500,0000	3 dias após confirmação	14/08/2022	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	Ficamos a disposicao nos contatos: Skype: contato@edige.com.br Whatsapp: 51 9 98172806
15	<b>F &amp; F Distribuidora De Produtos Farmaceuticos Ltda</b> <b>CNPJ: 10.854.165/0015-80</b> SANTA MARIA - DF Fernando Henrique Lacerda Lemos de Mello 06285089880 fmello@uniaquimica.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 2.000,0000	3 dias após confirmação	14/08/2022	30/42/54 ddl	CIF	
16	<b>FARMATER MEDICAMENTOS LTDA</b> <b>CNPJ: 04.342.595/0002-03</b> BELO HORIZONTE - MG Web Service Farmater (31) 3224-2465 vendas@farmater.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 750,0000	3 dias após confirmação	09/09/2022	30 ddl	CIF	banco do brasil s/a ag 1229-7 c/c 69547-5
17	<b>Famader Farmácia de Manipulação Ltda - Me</b> <b>CNPJ: 08.145.933/0001-89</b> SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR Eduardo Emich Batista Almeida (41) 33836363 licitacoes@dermomanipulacoes.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	5 dias após confirmação	13/08/2022	30/42/54 ddl	CIF	
18	<b>Farmacia Abds Ltda Epp</b> <b>CNPJ: 13.041.230/0001-40</b> SÃO PAULO - SP Stefani Jesus  vendas@divinaformula.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	5 dias após confirmação	13/08/2022	30/42/54 ddl	CIF	
19	<b>Fenix Medicamentos E Materiais Cirurgicos Eireli</b> <b>CNPJ: 04.942.118/0001-90</b> JUIZ DE FORA - MG Usuario Ws Fenix (32) 3213-2471 plataformas@fenixmedical.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.500,0000	2 dias após confirmação	13/08/2022	30 ddl	CIF	Sujeito a análise de crédito e CONFIRMAÇÃO DE ESTOQUE; A entrega poderá ocorrer entre 24 e 48 Horas para Capital/Região Metropolitana e 48 e 96 Horas para demais Cidades Obs.: Pedidos abaixo do valor mínimo, consulte nossas condições de FRETE FOB; Condição de pagamento conforme proposta ou a combinar. Fênix Medical - plataformas@fenixmedical.com.br Contato/WhatsApp: (32) 3213-2471 - https://api.whatsapp.com/send?phone=553232132471
20	<b>GO.MED Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me</b> <b>CNPJ: 17.114.621/0001-07</b> APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Usuário Ws Go.med (19) 9980-07906 vendas6@gomed.far.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.200,0000	1 dias após confirmação	13/08/2022	28 ddl	CIF	-
21	<b>Global Hospitalar Importação E Comercio Ltda Me</b> <b>CNPJ: 12.047.164/0001-53</b> CONTAGEM - MG Web Services Global Hospitalar	R\$ 1.500,0000	3 dias após confirmação	14/08/2022	30 ddl	CIF	PRAZO DE PAGAMENTO SUJEITO A ANALISE DE CREDITO - FRETE AEREO R\$ 3,000 CAPITAL E R\$ 4,000 INTERIOR - PRODUTOS PERECIVEIS ENVIAMOS SOMENTE NO MODAL AEREO.TELEFONE - (31) 3515-2020 -

	(31) 2516-6197 tele vendas@globalhospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>						
22	<b>Goyaz Service Comercio E Logistica Ltda</b> <b>CNPJ: 07.928.753/0001-00</b> GOIANIRA - GO Uires Xavier (62) 981660063 vendas02@goyazservicehospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 400,0000	1 dias após confirmação	13/08/2022	30 ddl	CIF	
23	<b>Health Solution Pharma Ltda</b> <b>CNPJ: 34.714.443/0001-66</b> DUQUE DE CAXIAS - RJ Felipe . (21)38455634 comercial3@hsdistribuidora.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 5.000,0000	4 dias após confirmação	14/08/2022	30 ddl	CIF	forma de pagamento sujeito a analise financeira (g)
24	<b>Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA</b> <b>CNPJ: 26.921.908/0002-02</b> BRASILIA - DF Web Services Hospfar (61) 3403-3500 tele vendas@hospfar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	13/08/2022	30 ddl - Boleto	CIF	A HOSPFAR garante preço por 03 (três) dias úteis após o fechamento da cotação. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e serviços. Nosso objetivo é garantir qualidade e segurança em toda a nossa cadeia de distribuição.
25	<b>LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI</b> <b>CNPJ: 10.202.833/0001-99</b> GOIÂNIA - GO Mariana Borges Garcia (62) 3565-6457 prohospitalph@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	18/08/2022	30 ddl	CIF	
26	<b>MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA</b> <b>CNPJ: 17.700.763/0001-48</b> DUQUE DE CAXIAS - RJ Webservices Futura (21) 3311-5186 comercial@medicamentosfutura.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 2.000,0000	2 dias após confirmação	15/08/2022	30 ddl	CIF	SUJEITO À ANÁLISE DE CRÉDITO.
27	<b>Maeve Produtos Hospitalares</b> <b>CNPJ: 09.034.672/0001-92</b> GOIÂNIA - GO Flavia Souza vendas3@maevehospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 2.000,0000	2 dias após confirmação	13/08/2022	30 ddl	CIF	FLAVIA 62 985737019
28	<b>Med Center Comercial Ltda</b> <b>CNPJ: 00.874.929/0001-40</b> POUSO ALEGRE - MG Webiservice Medcom (35) 3449-1950 luiz.godoi@medcentercomercial.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.300,0000	2 dias após confirmação	15/08/2022	28 ddl	CIF	ESTAMOS ABERTOS PARA NEGOCIAÇÃO. ATENTAR AS OBSERVAÇÕES.  ESTOQUE SUJEITO A ALTERAÇÃO, SEM REALIZAÇÕES DE RESERVA.  QUALIFICAÇÃO GAFO.  SUJEITO A ANÁLISE DE CRÉDITO, PODENDO SER REVISTO FORMA DE PAGAMENTO.  SKYPE: MEDCENTER.TELEVENDAS16@OUTLOOK.COM CONTATO (35) 3449 1950 RAMAL 243  RESPONSÁVEL: TONIELLE COUTINHO TONIELLE.COUTINHO@MEDCENTERCOMERCIAL.COM.BR  MEDICAMENTOS TERMOLÁBEIS TERÁ QUE SER AFERIDO A TEMPERATURA POR PIRÔMETRO.  PEDIDOS ABAIXO DO VALOR MÍNIMO NÃO SERÃO RESGATADOS.
29	<b>Migmed Distribuidora Eireli</b> <b>CNPJ: 15.829.701/0001-05</b> ANÁPOLIS - GO Excelsa Monica Parente S. Castro (00) 0000-00000 vendas.migmedrp@outlook.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 450,0000	1 dias após confirmação	16/08/2022	30 ddl	CIF	
30	<b>Multifarma Comercial Ltda - Me</b> <b>CNPJ: 21.681.325/0001-57</b> BELO HORIZONTE - MG Usuário Ws Multifarma (31) 2522-8170 comercial@multifarma.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.500,0000	3 dias após confirmação	15/08/2022	a vista	CIF	PREÇOS VALIDOS POR 3 DIAS UTEIS, ENTREGAS PARCELADAS PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES NOS VALORES.PRAZOS DE PAGAMENTO MEDIANTE ANÁLISE DE CRÉDITO DE ACORDO COM O VALOR DO PEDIDO.ATENTAR PARA O VALOR DE FATURAMENTO MÍNIMO PARA A REGIÃO DE DESTINO.PRAZO DE ENTREGA REFERE SE A DIAS UTEIS CONTADOS A PARTIR DO FATURAMENTO RESPEITANDO NOSSO HORÁRIO DE CORTE.TEL.: 0800 608 8088 (31)2522.8170 NAYARA ALMEIDA E MAIL



<b>Marca:</b>	ACICLOVIR, UNIAO QUIMICA
<b>Preço Unitário:</b>	0,2082
<b>Quantidade:</b>	50.0
<b>11/07/2022</b>	
<b>Fornecedor:</b>	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me
<b>Marca:</b>	ACICLOVIR 200MG C/25 CPR (GEN) - RANBAXY
<b>Preço Unitário:</b>	0,2140
<b>Quantidade:</b>	25.0
<b>07/04/2022</b>	
<b>Fornecedor:</b>	Migmed Distribuidora Eireli
<b>Marca:</b>	ACICLOVIR 200 MG C/ 30 ( ACICLOMED ) - CIMED
<b>Preço Unitário:</b>	0,3860
<b>Quantidade:</b>	30.0

Farmacia Abds Ltda Epp	R\$ 0,4300	R\$ 12,9000	1	Formula Manipulada, Divina Formula	Formula Manipulada - Formula Manipulada - Magistral - Divina Formula	orcamento em capsula
FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,2600	R\$ 37,8000	25	ACICLOVIR 200mg 25cpr *GENERIC* -- SANDOZ DO BRASIL IND. FARM. LTDA	CP	ACICLOVIR 200mg 25cpr *GENERIC*

AMICACINA SOL. INJ. 500 MG 2ML - AMPOLA	
Código: 5528	
<b>Quantidade:</b>	200 Ampola
<b>Marcas Preferidas:</b>	ACEITA ALTERNATIVA
<b>Justificativa</b>	
;CONSIDERANDO QUE A PRESENTE SOLICITAÇÃO CARACTERIZA-SE EMERGENCIAL, O PRAZO DE ENTREGA DOS FORNECEDORES EDGE E CIR. SÃO LUIS ESTÁ EM DESCONFORMIDADE COM A CIRCUNSTÂNCIA.	
<b>Informações de Última Compra</b>	
<b>26/07/2022</b>	
<b>Fornecedor:</b>	Ello Distribuicao Ltda - Epp
<b>Marca:</b>	SULF. AMICACINA 250MG/ML CX/50AMPX2ML - FRESENIUS
<b>Preço Unitário:</b>	7,2500
<b>Quantidade:</b>	200.0
<b>11/07/2022</b>	
<b>Fornecedor:</b>	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda
<b>Marca:</b>	SULFATO DE AMICACINA, TEUTO BRAS.
<b>Preço Unitário:</b>	11,9900
<b>Quantidade:</b>	100.0
<b>07/06/2022</b>	
<b>Fornecedor:</b>	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda
<b>Marca:</b>	SULFATO DE AMICACINA, NOVAFARMA
<b>Preço Unitário:</b>	14,9900
<b>Quantidade:</b>	50.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Edge Comercio De Produtos Para Saude Ltda	R\$ 9,2900	R\$ 1.858,0000	50	AMICACINA 250MG 2ML TEUTO, TEUTO	AMICACINA 250MG 2ML TEUTO - 2ML - Unidade - AMPOLA - TEUTO Unidade		-
Cirurgica Sao Luis Distribuidora De Medicamentos E Produtos Hospitalares Eireli	R\$ 9,5000	R\$ 1.900,0000	50	SULFATO DE AMICACINA, TEUTO BRAS.	250 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD TRANS X 2ML		-
<b>Maeve Produtos Hospitalares</b>	<b>R\$ 10,4100</b>	<b>R\$ 2.082,0000</b>	<b>50</b>	<b>SULFATO DE AMICACINA, TEUTO BRAS.</b>	<b>250 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD TRANS X 2ML</b>		<b>Confirmado Rosana De Oliveira Moura 11/08/2022 10:38</b>
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 11,2500	R\$ 2.250,0000	50	SULFATO DE AMICACINA, NOVAFARMA	250 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD TRANS X 2 ML		-
Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 11,9900	R\$ 2.398,0000	50	SULFATO DE AMICACINA, TEUTO BRAS.	250 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD TRANS X 2ML		-
Soluções Medicas Comércio e Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda - Me	R\$ 13,0000	R\$ 2.600,0000	50	SULFATO DE AMICACINA, TEUTO BRAS.	250 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD TRANS X 2ML		-
Stock Med Distribuidora De Produtos Farmaceuticos Ltda - EPP	R\$ 13,7000	R\$ 2.740,0000	50	SULFATO DE AMICACINA, TEUTO BRAS.	250 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD TRANS X 2ML		-
Pro Health Distribuidora de Medicamentos Eirelli - Me	R\$ 15,0000	R\$ 3.000,0000	50	SULFATO DE AMICACINA, TEUTO BRAS.	250 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD TRANS X 2ML		-
Corpho Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 15,6200	R\$ 3.124,0000	50	TEUTO	AP	AMICACINA 500MG 2MLX050(AM) (G)TEU	-
Health Solution Pharma Ltda	R\$ 17,8100	R\$ 3.562,0000	50	AMICACINA 500MG/2 ML CX/50, TEUTO	CX		-
Bd Distribuidora De Medicamentos E Material Hospitalar Ltda - Epp	R\$ 18,9000	R\$ 3.780,0000	50	SULFATO DE AMICACINA, NOVAFARMA	250 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD TRANS X 2 ML		-
ANDRE INACIO DOS SANTOS EIRELI	R\$ 23,5000	R\$ 4.700,0000	50	SULFATO DE AMICACINA, TEUTO BRAS.	250 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD TRANS X 2ML		-

CARVEDILOL 12.5 MG (NP) -> CARVEDILOL COMP. 12.5MG - COMPRIMIDO	
Código: 34942	
<b>Quantidade:</b>	30 Comprimido
<b>Marcas Preferidas:</b>	ACEITA ALTERNATIVA
<b>Justificativa</b>	
;devido ser emergencial, pedido fechado fora do portal bionexo	

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Sameh - Soluções Hospitalares Ltda - Epp	R\$ 0,1078	R\$ 3,2340	48	CARVEDILAT 12,5MG, EMS S/A	-		-
Global Hospitalar Importação E	R\$ 0,1364	R\$ 4,0920	30	EMS   CARVEDILOL 12,5 MG comprimido CP - CX C/ 30 CP -		30/05/2023	-

Informações de Última Compra	
<b>26/07/2022</b>	
<b>Fornecedor:</b>	Migmed Distribuidora Eireli
<b>Marca:</b>	CARVEDILOL, NOVA QUIMICA
<b>Preço Unitário:</b>	0,1797
<b>Quantidade:</b>	30.0
<b>10/12/2020</b>	
<b>Fornecedor:</b>	RM Hospitalar Ltda
<b>Marca:</b>	CARDIOL 12.5MG.(ICTUS)CPR.C/60*PVC, BIOLAB
<b>Preço Unitário:</b>	0,1730
<b>Quantidade:</b>	60.0
<b>03/11/2020</b>	
<b>Fornecedor:</b>	Medicamental Hospitalar Ltda
<b>Marca:</b>	CARVEDILOL, EMS
<b>Preço Unitário:</b>	0,1100
<b>Quantidade:</b>	30.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Comercio Ltda Me				CARVEDILOL EMS			
Migmed Distribuidora Eireli	R\$ 0,1800	R\$ 5,4000	30	CARVEDILOL, NOVA QUIMICA	12,5 MG COM CT BL AL X 30		-
Farmacia Abds Ltda Epp	R\$ 0,2800	R\$ 8,4000	1	Formula Manipulada, Divina Formula	Formula Manipulada - Formula Manipulada - Magistral - Divina Formula	orcamento em capsula	-
FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,5300	R\$ 15,9000	30	CARVEDILOL 12,5mg 30cpr *GENERIC* -- BIOSINTETICA FARMACEUTICA LTDA	CP	CARVEDILOL 12,5mg 30cpr *GENERIC*	-

CARVEDILOL 6.25MG - COMPRIMIDO Código: 8565	
<b>Quantidade:</b>	30 Comprimido
<b>Marcas Preferidas:</b>	ACEITA ALTERNATIVA
<b>Justificativa</b>	
;devido ser emergencial, pedido fechado fora do portal bionexo	
Informações de Última Compra	
<b>26/07/2022</b>	
<b>Fornecedor:</b>	Migmed Distribuidora Eireli
<b>Marca:</b>	CARVEDILOL 6,25MG C/30 CPR*G* , LEGRAND
<b>Preço Unitário:</b>	0,1400
<b>Quantidade:</b>	30.0
<b>10/12/2020</b>	
<b>Fornecedor:</b>	Científica Médica Hospitalar Ltda
<b>Marca:</b>	CARVEDILOL, EMS
<b>Preço Unitário:</b>	0,1100
<b>Quantidade:</b>	60.0
<b>03/11/2020</b>	
<b>Fornecedor:</b>	Científica Médica Hospitalar Ltda
<b>Marca:</b>	CARVEDILOL, EMS
<b>Preço Unitário:</b>	0,1050
<b>Quantidade:</b>	60.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Sameh - Soluções Hospitalares Ltda - Epp	R\$ 0,1024	R\$ 3,0720	30	CARVEDILOL 6,25MG GENERICO, EMS S/A	-		-
Global Hospitalar Importação E Comercio Ltda Me	R\$ 0,1357	R\$ 4,0710	30	EMS   CARVEDILOL 6,25 MG CP VP - CX C/ 30 CP - CARVEDILOL EMS	comprimido	30/03/2023	-
Migmed Distribuidora Eireli	R\$ 0,1400	R\$ 4,2000	30	CARVEDILOL 6,25MG C/30 CPR*G* , LEGRAND	CARVEDILOL 6,25MG C/30 CPR*G* - 1.0 - 1.0 - LEGRAND		-
Drogaria Nova Esperanca Eireli	R\$ 0,2000	R\$ 6,0000	30	LEGRAND GENERICOS	CAIXA		-
Farmacia Abds Ltda Epp	R\$ 0,2600	R\$ 7,8000	1	Formula Manipulada, Divina Formula	Formula Manipulada - Formula Manipulada - Magistral - Divina Formula	orcamento em capsula	-
FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,3400	R\$ 10,2000	30	CARVEDILOL 6,25mg 30cpr *GENERIC* -- BIOSINTETICA FARMACEUTICA LTDA	CP	CARVEDILOL 6,25mg 30cpr *GENERIC*	-

CLONIDINA 0.100MG - COMPRIMIDO Código: 8564	
<b>Quantidade:</b>	30 Comprimido
<b>Marcas Preferidas:</b>	ACEITA ALTERNATIVA
<b>Justificativa</b>	
;devido ser emergencial, pedido fechado fora do portal bionexo	
Informações de Última Compra	
<b>25/08/2022</b>	
<b>Fornecedor:</b>	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA
<b>Marca:</b>	ATENSINA 100mg 30cpr *M* BOEHRINGER -- BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL QUIM.FARM.LTDA
<b>Preço Unitário:</b>	0,3100
<b>Quantidade:</b>	600.0
<b>26/07/2022</b>	
<b>Fornecedor:</b>	Stock Med Produtos Medico hospitalares Ltda

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,3100	R\$ 9,3000	30	ATENSINA 100mg 30cpr *M* BOEHRINGER -- BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL QUIM.FARM.LTDA	CP	ATENSINA 100mg 30cpr *M* BOEHRINGER	-
Corpho Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 0,4100	R\$ 12,3000	30	ATENSINA, BOEHRINGER INGELHEIM	0,10 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	CLONIDINA 0,100MG 30CP(ATENSINA)	-
Bd Distribuidora De Medicamentos E Material Hospitalar Ltda - Epp	R\$ 0,4500	R\$ 13,5000	30	ATENSINA, BOEHRINGER INGELHEIM	0,10 MG COM CT BL AL PL TRANS X 30		-
Stock Med Distribuidora De Produtos Farmaceuticos Ltda - EPP	R\$ 0,4500	R\$ 13,5000	30	ATENSINA, BOEHRINGER INGELHEIM	0,10 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30		-

<b>Marca:</b>	BOEHRINGER
<b>Preço Unitário:</b>	0,2550
<b>Quantidade:</b>	510.0
<b>26/07/2022</b>	
<b>Fornecedor:</b>	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA
<b>Marca:</b>	ATENSINA 100mg 30cpr *M* BOEHRINGER -- BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL QUIM.FARM.LTDA
<b>Preço Unitário:</b>	0,3100
<b>Quantidade:</b>	150.0

6

<b>DEXAMETASONA SOL INJ 2 MG 1 ML - AMPOLA</b>	
Código: 5174	
<b>Quantidade:</b>	100 Ampola
<b>Marcas Preferidas:</b>	ACEITA ALTERNATIVA
<b>Justificativa</b>	
;OS FORNECEDORES RIOCLARENSE, F&F E SENSORIAL NÃO ATINGIRAM VALOR MINIMO PARA FATURAMENTO. CONSIDERANDO AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO REGULAMENTO DE COMPRAS DE GOIÁS, OS FORNECEDORES FENIX, DIMASTER, MULTIFARMA, MED CENTER E GLOBAL NÃO ATENDEM AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO, OU SEJA, PAGAMENTO ANTECIPADO. OS FORNECEDORES ASTHAMED E AQUARIUS RESPONDERAM ERRONEAMENTE O ITEM SOLICITADO.	
<b>Informações de Última Compra</b>	
<b>07/04/2022</b>	
<b>Fornecedor:</b>	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
<b>Marca:</b>	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA, HYPOFARMA
<b>Preço Unitário:</b>	2,2000
<b>Quantidade:</b>	50.0
<b>03/03/2022</b>	
<b>Fornecedor:</b>	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
<b>Marca:</b>	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA, HYPOFARMA
<b>Preço Unitário:</b>	2,2000
<b>Quantidade:</b>	100.0
<b>02/02/2022</b>	
<b>Fornecedor:</b>	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
<b>Marca:</b>	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA, HYPOFARMA
<b>Preço Unitário:</b>	1,8200
<b>Quantidade:</b>	100.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	R\$ 1,4160	R\$ 141,6000	50	DEXAMETASONA 2MG CX C/50AMP X 1ML GEN, HYPOFARMA	Ampola - Solucao Injetavel - HYPOFARMA Ampola		-
Fenix Medicamentos E Materiais Cirurgicos Eireli	R\$ 1,4318	R\$ 143,1800	1	DEXAMETASONA 2MG/ML 1ML GEN (C/100) AMP HIPOLABOR	AP	DEXAMETASONA 2MG/ML 1ML GEN (C/100) AMP HIPOLABOR	-
Dimaster - Comercio de Produtos Hospitalares Ltda.	R\$ 1,5700	R\$ 157,0000	50	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA, FARMACE	2 MG/ML SOL INJ IM/IV CX 50 AMP VD TRANS X 1 ML		-
Multifarma Comercial Ltda - Me	R\$ 1,8480	R\$ 184,8000	100	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA, HIPOLABOR	-	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA GEN 2MG/ML INJ CX C/100 AMP 1ML HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA.	-
Med Center Comercial Ltda	R\$ 2,2080	R\$ 220,8000	100	DEXAMETASONA 2 MG/ML AMPOLA 1,0 ML (G) CX COM 100UN - FARMACE - DEXAMETASONA 2 MG/ML AMPOLA 1,0 ML (G) - CX COM 100UN	-	DEXAMETASONA 2 MG/ML AMPOLA 1,0 ML (G) CX COM 100UN	-
Global Hospitalar Importação E Comercio Ltda Me	R\$ 2,5507	R\$ 255,0700	100	HIPOLABOR   DEXAMETASONA 2 MG/ML 1 ML INJ - CX C/ 100 AP - FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA HIPOLABOR	ampola	30/10/2023	-
Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 2,9900	R\$ 299,0000	100	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA, HIPOLABOR	4 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD TRANS X 2,5 ML		-
F & F Distribuidora De Produtos Farmaceuticos Ltda	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000	50	UNIDEXA, UNIAO QUIMICA	2 MG/ ML SOL INJ CX 50 AMP VD TRANS X 1 ML		-
Aquarius Med Distribuidora De Produtos Hospitalares Eireli	R\$ 4,1200	R\$ 412,0000	50	DEXAMETASONA 4MG/ML 2.5ML INJETAVEL Frasco/Ampola CXC/120 UND TEUTO DEXASON, TEUTO	CX		-
Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 4,2000	R\$ 420,0000	1	DEXAMETAZONA INJ 2 MG/ML	-	DEXAMETAZONA INJ 2 MG/ML C/100 - FARMACE FARMACE	-





**Quantidade:** 50.0  
**11/07/2022**  
**Fornecedor:** Maeve Produtos Hospitalares  
**Marca:** ARISCORTEN, BLAU  
**Preço Unitário:** 3,3600  
**Quantidade:** 50.0

Importação E Comercio Ltda Me

100 MG PO INJ - CX C/ 50 FA - SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA BLAU

**Cientifica Médica Hospitalar Ltda**

**R\$ 4,4500 R\$ 222,5000 50**

**ARISCORTEN, BLAU 100 MG PO INJ CX 50 FA VD TRANS + AMP DIL X 2 ML**

**Confirmado Rosana De Oliveira Moura 11/08/2022 10:38**

Sameh - Soluções Hospitalares Ltda - Epp

R\$ 4,7387 R\$ 236,9350 50

CORTISONAL, UNIAO QUIMICA 100 MG PO SOL INJ CT 50 FA VD TRANS

Cirurgica Sao Luis Distribuidora De Medicamentos E Produtos Hospitalares Eireli

R\$ 4,8500 R\$ 242,5000 50

ARISCORTEN, BLAU 100 MG PO INJ CX 50 FA VD TRANS

Pro Health Distribuidora de Medicamentos Eireli - Me

R\$ 4,9500 R\$ 247,5000 100

ARISCORTEN, BLAU 500 MG PO INJ CX 100 FA VD TRANS

Edige Comercio De Produtos Para Saude Ltda

R\$ 4,9800 R\$ 249,0000 100

SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA, BLAU 100 MG PO INJ CX FA VD TRANS X 100

Aquarius Med Distribuidora De Produtos Hospitalares Eireli

R\$ 5,0500 R\$ 252,5000 50

SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA, BLAU 100 MG PO INJ CX FA VD TRANS X 100

Stock Med Produtos Medico hospitalares Ltda

R\$ 5,1022 R\$ 255,1100 50

UNIAO QUIMICA FARM NACIONAL Frasco

Validade: 30/06/2024 - HIDROCORTISONA 100MG IV-IM S/DIL 50 F/A UNIAO QUIMICA CORTISONAL

Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda

R\$ 5,1950 R\$ 259,7500 50

ARISCORTEN, BLAU 100 MG PO INJ CX 50 FA VD TRANS + AMP DIL X 2 ML

ANDRE INACIO DOS SANTOS EIRELI

R\$ 6,2000 R\$ 310,0000 50

ANDROCORTIL, TEUTO BRAS. 100 MG PO LIOF SOL INJ CX 50 FA VD TRANS

Bd Distribuidora De Medicamentos E Material Hospitalar Ltda - Epp

R\$ 8,4000 R\$ 420,0000 1

SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA, EUROFARMA 100 MG PO LIOF P/ SOL INJ CT 50 FA VD INC + 50 DIL AMP VD INC X 2 ML

9

**METILDOPA 250MG - COMPRIMIDO**  
Código: 10708

**Quantidade:** 300 Comprimido

**Marcas Preferidas:** ACEITA ALTERNATIVA

**Justificativa**

;POR SE TRATAR DE COTAÇÃO EMERGENCIAL, O ITEM FOI FECHADO FORA DO PORTAL BIONEXO.

**Informações de Última Compra**

**25/08/2022**

**Fornecedor:** FARMATER MEDICAMENTOS LTDA

**Marca:** METILDOPA 250mg 30cpr \*GENERIC\* -- EMS GENERICOS

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Drogaria Nova Esperanca Eireli	R\$ 0,0700	R\$ 21,0000	300	PHARLAB	CAIXA	-	-
Farmacia Abds Ltda Epp	R\$ 0,3300	R\$ 99,0000	1	Formula Manipulada, Divina Formula	Formula Manipulada - Formula Manipulada - Magistral - Divina Formula	orcamento em capsula	-
Migmed Distribuidora Eireli	R\$ 0,3996	R\$ 119,8800	500	METILDOPA 250MG C/500 *PVC*G* - SANVAL	CX		-
Comercial Cirurgica	R\$ 0,4790	R\$ 143,7000	500	METILDOPA 250MG CX 50BLT X 10CPR	METILDOPA 250MG CX 50BLT X 10CPR REV GEN - 250MG -		-

Preço Unitário: 0,8000

Quantidade: 90.0

26/07/2022

Fornecedor: FARMATER MEDICAMENTOS LTDA

Marca: CAPTOPRIL 25mg 30cpr \*GENERIC\* -- LAB.NEOQUIMICA GENERICOS

Preço Unitário: 0,2400

Quantidade: 300.0

07/06/2022

Fornecedor: Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me

Marca: METILDOPA 250MG C/500 CPR (GEN), SANVAL

Preço Unitário: 0,3896

Quantidade: 500.0

Rioclarenses  
Ltda- SP

FARMATER  
MEDICAMENTOS  
LTDA

R\$ 0,8000

R\$ 240,0000

30

REV GEN, SANVAL INDEFINIDO - SANVAL

METILDOPA 250mg  
30cpr \*GENERIC\* -- CP  
EMS GENERICOS

METILDOPA  
250mg 30cpr  
\*GENERIC\*

**METILDOPA 500 MG - COMPRIMIDO**

Código: 5003

Quantidade: 1380 Comprimido

Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA

Justificativa

;POR SE TRATAR DE COMPRA EMERGENCIAL, O ITEM FOI ADQUIRIDO FORA DO PORTAL

**Informações de Última Compra**

25/08/2022

Fornecedor: Medilar Importacao e Distribuicao de Produtos Medico Hospitalares S/A

Marca: METILDOPA, EMS

Preço Unitário: 0,8700

Quantidade: 1020.0

26/07/2022

Fornecedor: Stock Med Produtos Medico hospitalares Ltda

Marca: EMS S/A

Preço Unitário: 0,7600

Quantidade: 3000.0

11/07/2022

Fornecedor: Comercial Cirurgica Rioclarenses Ltda- SP

Marca: METILDOPA 500MG CX 500 CP GEN, SANVAL

Preço Unitário: 0,8750

Quantidade: 3000.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Sameh - Soluções Hospitalares Ltda - Epp	R\$ 0,6913	R\$ 953,9940	30	METILDOPA, EMS	500 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	-	-
Global Hospitalar Importação E Comercio Ltda Me	R\$ 0,8171	R\$ 1.127,5980	1	EMS   METILDOPA 500 MG CP VP - CX C/ 30 CP - METILDOPA EMS	comprimido	27/09/2022	-
Stock Med Produtos Medico hospitalares Ltda	R\$ 0,8424	R\$ 1.162,5120	30	EMS S/A	Comprimido	Validade: 31/10/2023 - METILDOPA 500MG 30 CP GEN EMS	-
Drogaria Nova Esperanca Eireli	R\$ 1,5700	R\$ 2.166,6000	30	METILDOPA, EMS	500 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	-	-
FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,6200	R\$ 2.235,6000	30	METILDOPA 500mg 30cpr *GENERIC* EMS -- PRATI, DONADUZZI CIA LTDA	CP	METILDOPA 500mg 30cpr *GENERIC* EMS	-
Stock Med Distribuidora De Produtos Farmaceuticos Ltda - EPP	R\$ 1,8400	R\$ 2.539,2000	30	METILDOPA, EMS	500 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC TRANS X 30	-	-
Farmacia Abds Ltda Epp	R\$ 1,9600	R\$ 2.704,8000	1	Formula Manipulada, Divina Formula	Formula Manipulada - Magistral - Divina Formula	orcamento em capsula	-

**NEOMICINA + BACITRACINA POMADA TUBO 15G**

Código: 17946

Quantidade: 10 Tubo

Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA

**Informações de Última Compra**

26/07/2022

Fornecedor: Cientifica Médica Hospitalar Ltda

Marca: NEOMICINA BACITRACINA PDA 15GR.(G), PRATTI DONADUZZI

Preço Unitário: 2,7000

Quantidade: 10.0

07/04/2022

Fornecedor: Cientifica Médica Hospitalar Ltda

Marca: NEOMICINA BACITRACINA PDA 15GR.(G), PRATTI DONADUZZI

Preço Unitário: 2,7000

Quantidade: 20.0

30/12/2021

Fornecedor: Cientifica Médica Hospitalar Ltda

Marca: NEOMICINA BACITRACINA PDA 15GR.(G), PRATTI DONADUZZI

Preço Unitário: 2,7700

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Maeve Produtos Hospitalares	R\$ 2,0600	R\$ 20,6000	1	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZINCICA, BELFAR	(5 MG + 250 UI)/G POM DERM CT BG AL X 10 G		Confirmado Rosana De Oliveira Moura 11/08/2022 10:38
Med Center Comercial Ltda	R\$ 2,6330	R\$ 26,3300	1	SULFATO DE NEOMICINA, PRATTI DONADUZZI	3,5 MG/G CREM DERM CT BG AL X 20 G	NEOMICINA+BACITRACINA 5+250 PDA 15GR (G) CX COM 200UN	-
Bd Distribuidora De Medicamentos E Material Hospitalar Ltda - Epp	R\$ 4,9200	R\$ 49,2000	1	NEOMICINA + BACITRACINA, SANVAL	5 MG/G + 250 UI/G POM DERM CX 50 BG AL X 15 G (EMB HOSP)		-
FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 9,5800	R\$ 95,8000	1	NEOMICINA+BACITRACINA Pom 15g *GENERIC* -- MEDLEY GENERICOS	TB	NEOMICINA+BACITRACINA Pom 15g *GENERIC*	-

Quantidade: 20.0

NIFEDIPINO 20MG LIBERACAO LENTA - COMPRIMIDO Código: 5005		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
<b>Quantidade:</b>	240 Comprimido	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	R\$ 0,1400	R\$ 33,6000	500	NIFEDIPRESS 20MG RETARD CXC/25BLT X20CPR, MEDQUIMICA	Comprimido - Comprimido Revestido Liberacao Retardada - MEDQUIMICA Comprimido		-
<b>Marcas Preferidas:</b>	ACEITA ALTERNATIVA								
<b>Justificativa</b>									
;POR SE TRATAR DE COMPRA EMERGENCIAL, O ITEM FOI ADQUIRIDO FORA DO PORTAL									
<b>Informações de Última Compra</b>									
<b>25/08/2022</b>									
<b>Fornecedor:</b>	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	Migmed Distribuidora Eireli	R\$ 0,2687	R\$ 64,4880	30	NIFEDIPRESS, MEDQUIMICA	20 MG COM RETARD CT BL AL PLAS AMB X 30		-
<b>Marca:</b>	NIFEDIPINA RET 20mg 30Cpr(NIFEDIPRESS)*S*MEDQUIMIC -- MEDQUIMICA IND.FARM.LTDA								
<b>Preço Unitário:</b>	0,4200	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,4200	R\$ 100,8000	30	NIFEDIPINA RET 20mg 30Cpr(NIFEDIPRESS)*S*MEDQUIMIC CP -- MEDQUIMICA IND.FARM.LTDA		NIFEDIPINA RET 20mg 30Cpr(NIFEDIPRESS)*S*MEDQUIMIC	-
<b>Quantidade:</b>	300.0								
<b>26/07/2022</b>									
<b>Fornecedor:</b>	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI								
<b>Marca:</b>	NIFEDIPRESS, MEDQUIMICA								
<b>Preço Unitário:</b>	0,2058								
<b>Quantidade:</b>	600.0								
<b>26/07/2022</b>									
<b>Fornecedor:</b>	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA								
<b>Marca:</b>	NIFEDIPINA RET 20mg 30Cpr(NIFEDIPRESS)*S*MEDQUIMIC -- MEDQUIMICA IND.FARM.LTDA								
<b>Preço Unitário:</b>	0,4200								
<b>Quantidade:</b>	450.0								

NISTATINA CREME VAGINAL 60 G - TUBO Código: 5246		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
<b>Quantidade:</b>	25 Tubo	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 15,5700	R\$ 389,2500	1	NISTATINA Creme Vag 60g+Aplic *GENERIC* -- GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	UN	NISTATINA Creme Vag 60g+Aplic *GENERIC*	-
<b>Marcas Preferidas:</b>	ACEITA ALTERNATIVA								
<b>Justificativa</b>									
;POR SE TRATAR DE COMPRA EMERGENCIAL, O ITEM FOI ADQUIRIDO FORA DO PORTAL									
<b>Informações de Última Compra</b>									
<b>25/08/2022</b>									
<b>Fornecedor:</b>	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA	R\$ 32,9000	R\$ 822,5000	1	NISTATINA 25.000 UI/G CREM VAG CT BG AL X 60 G + 14 APLIC CX C/ 1 BG - NISTATINA 25.000 UI/G CREM VAG CT BG AL X 60 G + 14 APLIC CX C/ 1 BG HYPERA	Unidade	NISTATINA 25.000 UI/G CREM VAG CT BG AL X 60 G + 14 APLIC CX C/ 1 BG NEO MISTATIN HYPERA NISTATINA 25.000 UI/G CREM VAG CT BG AL X 60 G + 14 APLIC CX C/ 1 BG NEO MISTATIN HYPERA A VALIDADE DOS LOTES DESTE PRODUTO É INFERIOR A 01 ANO.	-
<b>Marca:</b>	NISTATINA Creme Vag 60g+Aplic *GENERIC* -- GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA								
<b>Preço Unitário:</b>	15,5700								
<b>Quantidade:</b>	50.0								
<b>26/07/2022</b>									
<b>Fornecedor:</b>	Migmed Distribuidora Eireli								
<b>Marca:</b>	NISTATINA 25.000 UI CR VAGINAL 60 GR*G* - GEOLAB								
<b>Preço Unitário:</b>	13,4800								
<b>Quantidade:</b>	25.0								
<b>02/05/2022</b>									
<b>Fornecedor:</b>	Pró-saúde Distribuidora De Medicamentos Eireli - Me								
<b>Marca:</b>	GREEN PHARMA								
<b>Preço Unitário:</b>	4,0000								
<b>Quantidade:</b>	50.0								

PREDNISONA 20MG - COMPRIMIDO Código: 6717		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
<b>Quantidade:</b>	60 Comprimido	Stock Med Produtos Medico hospitalares Ltda	R\$ 0,2000	R\$ 12,0000	20	PRATI DONADUZZI E CIA LTDA	Comprimido	Validade: 31/10/2023 - ALOPURINOL	-
<b>Marcas Preferidas:</b>	ACEITA ALTERNATIVA								

Justificativa	
;CONSIDERANDO QUE A PRESENTE SOLICITAÇÃO CARACTERIZA-SE EMERGENCIAL, O PRAZO DE ENTREGA DOS FORNECEDORES STOCK E CRISTALIA ESTÁ EM DESCONFORMIDADE COM A CIRCUNSTÂNCIA.	
Informações de Última Compra	
26/07/2022	
<b>Fornecedor:</b>	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP
<b>Marca:</b>	PREDNISONA 20MG CX C/20CPR GEN, NEO QUIMICA
<b>Preço Unitário:</b>	0,1346
<b>Quantidade:</b>	60.0
11/07/2022	
<b>Fornecedor:</b>	Cientifica Médica Hospitalar Ltda
<b>Marca:</b>	CORTICORTEN, BRAINFARMA
<b>Preço Unitário:</b>	0,2600
<b>Quantidade:</b>	200.0
02/05/2022	
<b>Fornecedor:</b>	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP
<b>Marca:</b>	PREDNISONA 20MG CX C/20CPR GEN, NEO QUIMICA
<b>Preço Unitário:</b>	0,1346
<b>Quantidade:</b>	40.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Cristalia Produtos Químicos e Farmaceuticos Ltda	R\$ 0,2500	R\$ 15,0000	200	Crispred 20mg, Cristalia	CXA	-	-
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,2600	R\$ 15,6000	20	CORTICORTEN, BRAINFARMA	20 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 10	-	Confirmado Rosana De Oliveira Moura 11/08/2022 10:38
Farmacia Abds Ltda Epp	R\$ 0,2700	R\$ 16,2000	1	Formula Manipulada, Divina Formula	Formula Manipulada - Formula Manipulada - Magistral - Divina Formula	orcamento em capsula	-
FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,0200	R\$ 61,2000	10	PREDNISONA 20mg 10cpr *GENERICO* -- LAB.NEOQUIMICA GENERICOS	CP	PREDNISONA 20mg 10cpr *GENERICO*	-

RINGER SIMPLES SOL. INJ. 500ML - BOLSA	
Código: 11323	
<b>Quantidade:</b>	1020 Bolsa
<b>Marcas Preferidas:</b>	ACEITA ALTERNATIVA
Justificativa	
;FORNECEDOR DISPOMED NÃO POSSUI QUANTIDADE TOTAL EM ESTOQUE.	
Informações de Última Compra	
26/07/2022	
<b>Fornecedor:</b>	Ello Distribuicao Ltda - Epp
<b>Marca:</b>	KP RINGER SIMPLES 500ML CX C/30 - FRESENIUS
<b>Preço Unitário:</b>	9,5000
<b>Quantidade:</b>	1020.0
26/07/2022	
<b>Fornecedor:</b>	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI
<b>Marca:</b>	RINGER, HALEX ISTAR
<b>Preço Unitário:</b>	8,8064
<b>Quantidade:</b>	1020.0
02/05/2022	
<b>Fornecedor:</b>	Pró-saúde Distribuidora De Medicamentos Eireli - Me
<b>Marca:</b>	HALEX ISTAR
<b>Preço Unitário:</b>	6,5000
<b>Quantidade:</b>	800.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me	R\$ 7,1133	R\$ 7.255,5660	30	1328 - RINGER SIMPLES 500 ML C/30 BOLS, HALEX ISTAR	CX	TEMOS APENAS 7 CX - 210 BOLSAS	-
Goyaz Service Comercio E Logistica Ltda	R\$ 9,8900	R\$ 10.087,8000	30	RINGER SIMPLES SISTEMA FECHADO 500ML BOLSA, HALEXISTAR	CX	-	Confirmado Rosana De Oliveira Moura 11/08/2022 10:38
Pro Health Distribuidora de Medicamentos Eirelli - Me	R\$ 19,0000	R\$ 19.380,0000	24	RINGER, J.P.	(9 + 0,3 + 0,3) MG/ML SOL INJ IV CX 24 FR PLAS PE TRANS SIST FECH X 500 ML	-	-
Health Solution Pharma Ltda	R\$ 23,8300	R\$ 24.306,6000	20	Ringer simples 500ml bolsa, JP	bolsa (caixa)	-	-

SULFADIAZINA 500MG - COMPRIMIDO	
Código: 12007	
<b>Quantidade:</b>	20 Comprimido
<b>Marcas Preferidas:</b>	ACEITA ALTERNATIVA
Informações de Última Compra	
10/12/2020	
<b>Fornecedor:</b>	Cientifica Médica Hospitalar Ltda
<b>Marca:</b>	SULFAZINA, THEODORO F SOBRAL
<b>Preço Unitário:</b>	0,2400
<b>Quantidade:</b>	500.0
30/11/2020	
<b>Fornecedor:</b>	Cientifica Médica Hospitalar Ltda
<b>Marca:</b>	SULFAZINA, THEODORO F SOBRAL

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Farmacia Abds Ltda Epp	R\$ 0,9900	R\$ 19,8000	50	Formula Manipulada, Divina Formula	Formula Manipulada - Formula Manipulada - Magistral - Divina Formula	-	-
FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2.669,9800	R\$ 53.399,6000	1	INVEGA SUST 1,5ML C/1 SERINGA 150MG/1.5ML*M*(C1) -- JOHNSON JOHNSON IND.COM.LTDA	CX	INVEGA SUST 1,5ML C/1 SERINGA 150MG/1.5ML*M*(C1)	-

15

16

Preço Unitário: 0,2400

Quantidade: 500.0

**SULFATO DE ZINCO 10MG/ML SOL ORAL FR 20ML- MANIPULADO - FRASCO**  
Código: 37867

Quantidade: 10 Frasco

Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA

**Informações de Última Compra**

**25/08/2022**

Fornecedor: Famader Farmácia de Manipulação Ltda - Me

Marca: SULFATO DE ZINCO , Famader

Preço Unitário: 18,5000

Quantidade: 7.0

**05/07/2022**

Fornecedor: Citopharma Manipulação de Medicamentos Especiais Ltda

Marca: citopharma manipulação | sulfato de zinco 10 mg/ml - 20 ml

Preço Unitário: 49,7800

Quantidade: 10.0

**03/03/2022**

Fornecedor: Citopharma Manipulação de Medicamentos Especiais Ltda

Marca: citopharma manipulação | sulfato de zinco 10 mg/ml - 20 ml

Preço Unitário: 30,9800

Quantidade: 2.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Farmacia Abds Ltda Epp	R\$ 9,5000	R\$ 95,0000	1	Formula Manipulada, Divina Formula	Formula Manipulada - Formula Manipulada - Magistral - Divina Formula		-
Famader Farmácia de Manipulação Ltda - Me	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000	1	SULFATO DE ZINCO , Famader	SULFATO DE ZINCO - SULFATO DE ZINCO - FRASCO - SULFATO DE ZINCO - Famader FRASCO	SULFATO DE ZINCO 10MG/ML SOL ORAL FR 20ML 10 FRASCOS	-
Citopharma Manipulação de Medicamentos Especiais Ltda	R\$ 49,7800	R\$ 497,8000	1	SULFATO DE ZINCO, CITOPHARMA	FRASCO		-

17

**TRAMADOL SOL INJ 50MG/ML 1ML (M) - AMP. 50MG**

Código: 27889

Quantidade: 2040 Unidade

Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA

**Justificativa**

;CONSIDERANDO QUE A PRESENTE SOLICITAÇÃO CARACTERIZA-SE EMERGENCIAL, O PRAZO DE ENTREGA DO FORNECEDOR F&F ESTÁ EM DESCONFORMIDADE COM A CIRCUNSTÂNCIA.

**Informações de Última Compra**

**26/07/2022**

Fornecedor: Stock Med Produtos Medico hospitalares Ltda

Marca: LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO

Preço Unitário: 3,8000

Quantidade: 2040.0

**11/07/2022**

Fornecedor: F & F Distribuidora De Produtos Farmaceuticos Ltda

Marca: CL TRAMADOL 50MG/ML X 50 AMP P.344/98-A2-UNIÃO QUÍMICA

Preço Unitário: 3,0000

Quantidade: 1500.0

**07/06/2022**

Fornecedor: Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda

Marca: CLORIDRATO DE TRAMADOL (PORT 344/98 - LISTA A2), TEUTO BRAS.

Preço Unitário: 4,0700

Quantidade: 840.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
F & F Distribuidora De Produtos Farmaceuticos Ltda	R\$ 3,0000	R\$ 6.120,0000	50	CLORIDRATO DE TRAMADOL, UNIAO QUIMICA	50 MG/ML SOL INJ IT/IV/IM/SC CX 50 AMP VD AMB X 1 ML		-
<b>LOGMIB DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI</b>	<b>R\$ 4,1967</b>	<b>R\$ 8.561,2680</b>	<b>60</b>	<b>Tramadol 50mg/1ml - Amp, TEUTO</b>	<b>CAIXA</b>		<b>Confirmado Rosana De Oliveira Moura 11/08/2022 10:38</b>
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda-SP	R\$ 4,4000	R\$ 8.976,0000	25	TRAMADON, CRISTALIA	Ampola - Solucao Injetavel - CRISTALIA Ampola		-
GO.MED Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me	R\$ 4,6800	R\$ 9.547,2000	60	TRAMADOL 50MG/1ML INJ. (G) CX C/60 AMP - TEUTO - - TEUTO	Unidade	-	-
Cristalia Produtos Quimicos e Farmaceuticos Ltda	R\$ 5,0000	R\$ 10.200,0000	25	TRAMADON, CRISTALIA	CXA	-	-
Edige Comercio De Produtos Para Saude Ltda	R\$ 5,4900	R\$ 11.199,6000	60	TRAMADOL 50MG 1ML C/60 AMP TEUTO GENERICO, TEUTO	TRAMADOL 50MG 1ML C/60 AMP TEUTO GENERICO - 1ML - Unidade - AMPOLA - TEUTO Unidade		-
Corpho Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 5,5121	R\$ 11.244,6840	60	TEUTO	UN	TRAMADOL 050MG 1MLX60(A2) (G)TEU	-
Health Solution Pharma Ltda	R\$ 6,1400	R\$ 12.525,6000	60	Tramadol 1ml, Teuto	caixa		-
Maeve Produtos Hospitalares	R\$ 6,3700	R\$ 12.994,8000	60	TRAMADOL 50MG/ML INJ. 2ML CX C/60 AMP (A2) (G) - TEUTO - TEUTO	CAIXA		-
Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 6,9000	R\$ 14.076,0000	1	TRAMADOL 50MG/ML 1ML (A2)CX/100 - HALEX ISTAR	-	TRAMADOL 50MG/ML 1ML (A2)CX/100 - HALEX ISTAR HALEX ISTAR	-

18

Stock Med Distribuidora De Produtos Farmaceuticos Ltda - EPP	R\$ 7,1000	R\$ 14.484,0000	60	CLORIDRATO DE TRAMADOL (PORT 344/98 - LISTA A2), TEUTO BRAS.	50 MG/ML SOL INJ CT 60 AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP)	-
Bd Distribuidora De Medicamentos E Material Hospitalar Ltda - Epp	R\$ 7,3900	R\$ 15.075,6000	60	CLORIDRATO DE TRAMADOL, UNIAO QUIMICA	50 MG/ML SOL INJ IT/IV/IM/SC CX 50 AMP VD AMB X 1 ML	-
Soluções Medicas Comércio e Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda - Me	R\$ 8,9900	R\$ 18.339,6000	60	CLORIDRATO DE TRAMADOL (PORT 344/98 - LISTA A2), TEUTO BRAS.	50 MG/ML SOL INJ CT 60 AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP)	-
FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 12,4700	R\$ 25.438,8000	5	TRAMAL 50 INJETAVEL 50MG/ML C/5AMP 1ML *M*(A2) FR -- PHARMACIA UPJOHN FARM.LTDA	TRAMAL 50 INJETAVEL 50MG/ML C/5AMP 1ML *M*(A2)	-

**Resumo dos valores confirmados por fornecedor:**

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
Goyaz Service Comercio E Logistica Ltda	1	R\$ 10.087,8000
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	2	R\$ 238,1000
Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	1	R\$ 558,8100
Maeve Produtos Hospitalares	2	R\$ 2.102,6000
LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	1	R\$ 8.561,2680
<b>Total:</b>	<b>7</b>	<b>R\$ 21.548,5780</b>

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000  
 Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 21.548,5780  
 Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 18

**Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.**

imprimir

voltar